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Wynalazek dotyczy łącznika przerzutowego z
uruchomieniem suwakowym i skokowym mecha¬
nizmem sprężynowym, nadający się do urucha¬
miania małych -silników. *

Mechanizmy znanych łączników tego rodzaju,
wmontowywanych do przyrządów o napędzie
silnikowym, są umieszczane w osłonie, zamknię¬
tej przez przyśrubowane płytki boczne i płytkę
pokrywkową.

Przy uruchomieniu suwaka łącznika wałek
łącznikowy umieszczony w osłonie wskakuje w
dane położenie łączenia pod działaniem spręży¬
ny naciskowej, umieszczonej . między wałkiem
i suwakiem na dźwigni przerzutowej wzdłuż
zakrzywionej powierzchni bieżnej.

Wady znanych łączników tego rodzaju pole¬
gają na tym, że suwak, ruchomy w wycięciu
płytki pokrywkowej, jest dociskany przez sprę¬
żynę dociskową stale w górę, tak iż powstaje
szczelina między suwakiem i wnętrzenującz-
nika. Szczelina ta powoduje, że wnętrze łącz¬

nika jest narażone na szkodliwe wpływy zew¬
nętrzne. A więc np. gdy łącznik jest wmontowa¬
ny do elektrycznej maszynki do strzyżenia
włosów, to do przestrzeni z mechanizmem łą¬
czeniowym wpadają włosy, które osiadając na
miejscach stykowych powiększają opór stykowy
albo uniemożliwiają prawidłowy styk. Poza tym
bardzo często ulega zablokowaniu czuły spręży¬
nowy mechanizm skokowy.

Znane są wprawdzie łączniki przerzutowe, w
których przestrzeń łączeniowa jest oddzielona
od przestrzeni uruchamiania .za pomocą przepo¬
ny w sposób szczelny na pył i wodę, jednak
łączniki takie nie nadają się do małych silników,
gdyż mają stosunkowo dużą wysokość konstruk¬
cyjną i uruchomienie łącznika jest przez to nie¬
wygodne.

Zadaniem wynalazku jest osiągnięcie wszech¬
stronnego uszczelnienia małych łączników, które *
również podczas uruchomienia mechanizmu
łączeniowego skutecznie zapobiega przenikaniu
zanieczyszczeń. Zalety te osiąga się w ten spo-



sdbf ię Wfdług wynąiazfcu naciągowa spręży¬
na śrubowa, umocowana* w suwaku i przepusz¬
czona przez krzywkę łączeniową* podtrzymuje
wałek łączeniowy i określa położenie wszystkich
ruchomych części oraz łączy je z osłoną tak,
iż suwak jest- dociągany do swej powierzchni
ślizgowej na osłonie, a jednocześnie krzywka
łączeniowa ze swoją częścią kulistą jest wciąga¬
na od wewnątrz do kulistej panewki osłony,
przy czym zapewnione jest uszczelnienie między
suwakiem i jego torem ślizgowym.

Przykład wykonania wynalazku przedstawio¬
no na rysunku, gdzie fig. 1 przedstawia łącznik
przerzutowy do małych silników w widoku z
przodu, a fig. 2 — w przekroju wdłuż linii A —
B na fig. 1.

W osłonę 1 zostaje włożona od spodu krzyw¬
ka łączeniowa 2, przyparta częścią kulistą do
kulistej panewki osłony 1. Naciągowa sprężyna
śrubowa 3 umocowana za pomocą trzpienia 6 i
tulejki 5 w suwaku 4 i przepuszczona przez
krzywkę łączeniową 2,. podtrzymuje wałek łą¬
czeniowy 7, który jest przyciągany do zakrzy¬
wionego toru toczenia krzywki łączeniowej 2,
a w położeniu włączenia do dwóch części sty- .
kowych 8, tak iż naciągowa sprężyna śrubowa 3
ustala położenie wszystkich ruchomych części
2, 4, 7 i łączy je z osłoną 2. Części stykowe I,
wsunięte do osłony 1, posiadają otwory nagwin¬
towane na śruby zaciskowe 9.

Podczas przesuwania suwaka 4 w lewo, z po¬
łożenia przedstawionego na ■ rysunku, krzywka
łączeniowa 2 jest obracana dokoła środka kulL
Wałek łączeniowy 7 porusza się wówczas wzdłuż
części stykowych 8 w dół dopóty, dopóki wierz¬
chołek krzywki łączeniowej 2 nie przejdzie przez
środek wałka, łączeniowego 7, który wskakuje
wówczas w położenie krańcowe po lewym torze
toczenia krzywki łączeniowej 2.

Zastrzeżenie patentowe

Łącznik przerzutowy do małych silników z
uruchomieniem suwakowym i sprężynowym
mechanizmem skokowym, znamienny tym, że
naciągowa sprężyna śrubowa (3), umocowana
w suwaku (4) i przepuszczona przez krzywkę
łączeniowa (2), podtrzymuje wałek łączeniowy
(7) i ustala położenie wszystkich ruchomych
części (2, 4, 7) oraz łączy je z osłoną (1) tak, iż
suwak (4) jest przyciągany do swego toru ślizgo¬
wego na osłonie (1), a jednocześnie krzywka
łączeniowa (2) swą częścią kulistą jest wciągana
od" wewnątrz do panewki kulistej osłony (1),
dzięki czemu jest zapewnione uszczelnienie mię¬
dzy suwakiem i jego torem ślizgowym.
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